[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ №___________

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа Тольятти от 11.09.2019 № 2474-п/1 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном автономном учреждении городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и Перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется»

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 23.05.2014 № 1683-п/1 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном автономном учреждении городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ»), утвержденный постановлением администрации городского округа Тольятти 11.09.2019 № 2474-п/1 (далее - постановление) (газета «Городские ведомости», 2019, 17 сентября; 2021, 10 сентября; 2022, 08 апреля, 20 мая; 2023, 10 января, 31 января), следующие изменения:
1.1. Пункт 14 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ» изложить в следующей редакции:
 «
	14
	Признание граждан участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Департамент по управлению муниципальным имуществом

».
1.2. Пункт 21 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ» изложить в следующей редакции:
 «
	21
	Выдача разрешения на осуществление земляных работ
	Администрации районов

».
1.3. Пункт 87 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ» изложить в следующей редакции:
 «
	87
	Признание гражданина участником комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Департамент по управлению муниципальным имуществом

».
1.4. Пункт 95 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ» признать утратившим силу.
1.5. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ» дополнить пунктами 98 - 103 следующего содержания:
«
	98
	Принятие решения о проведении аукциона (об отказе в проведении аукциона) на право заключения договора на возведение гаража, являющегося некапитальным сооружением, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Департамент градостроительной деятельности

	99
	Заключение договоров на размещение объектов, виды которых определены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов", на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления в отношении них сервитута
	Департамент градостроительной деятельности

	100
	Рассмотрение предложений о включении мест размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Тольятти
	Управление потребительского рынка

	101
	Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок
	Департамент дорожного хозяйства и транспорта

	102
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Администрация Центрального района, администрация Комсомольского района

	103
	Расторжение договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда

	Департамент по управлению муниципальным имуществом

».
2. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, утвержденный постановлением (далее - Перечень), следующие изменения:
2.1.  Пункт 11 Перечня изложить в следующей редакции:
«
	11
	Признание граждан участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Департамент по управлению муниципальным имуществом

».
2.2. Пункт 17 Перечня изложить в следующей редакции:
 «
	17
	Выдача разрешения на осуществление земляных работ
	Администрации районов

».

2.3. Пункт 68 Перечня изложить в следующей редакции:
 «
	68
	Признание гражданина участником комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Департамент по управлению муниципальным имуществом

».
2.4. Пункт 76 Перечня признать утратившим силу.
2.5. Перечень дополнить пунктами 79 - 84 следующего содержания:
«
	79
	Принятие решения о проведении аукциона (об отказе в проведении аукциона) на право заключения договора на возведение гаража, являющегося некапитальным сооружением, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Департамент градостроительной деятельности

	80
	Заключение договоров на размещение объектов, виды которых определены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов", на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления в отношении них сервитута
	Департамент градостроительной деятельности

	81
	Рассмотрение предложений о включении мест размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Тольятти
	Управление потребительского рынка

	82
	Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок
	Департамент дорожного хозяйства и транспорта

	83
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Администрация Центрального района, администрация Комсомольского района

	84
	Расторжение договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда

	Департамент по управлению муниципальным имуществом

».
3. Департаменту информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти в течение 30 календарных дней с даты вступления в силу настоящего постановления привести Соглашение от 13.12.2010 № 2260-дг/1 о взаимодействии администрации городского округа Тольятти и МАУ «МФЦ» при предоставлении государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ» в соответствие с настоящим постановлением.
4. Департаменту градостроительной деятельности администрации городского округа Тольятти, департаменту по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Тольятти, управлению потребительского рынка администрации городского округа Тольятти, департаменту дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Тольятти, администрации Центрального района администрации городского округа Тольятти, администрации Комсомольского района администрации городского округа Тольятти в срок не позднее 30 календарных дней со дня утверждения настоящего постановления обеспечить разработку муниципальных правовых актов, предусматривающих описание административных процедур в рамках предоставления муниципальных услуг в МАУ «МФЦ».
5. Департаменту градостроительной деятельности администрации городского округа Тольятти, департаменту по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Тольятти, управлению потребительского рынка администрации городского округа Тольятти, департаменту дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Тольятти, администрации Центрального района администрации городского округа Тольятти, администрации Комсомольского района администрации городского округа Тольятти, директору МАУ «МФЦ» Росляковой Е.В.:
5.1. Организовать обучение специалистов МАУ «МФЦ» по выполнению административных процедур, осуществляемых в рамках предоставления муниципальных услуг, включенных в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ»;
5.2. Организовать информирование заявителей о механизме предоставления муниципальных услуг в МАУ «МФЦ».
6. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                         Н.А. Ренц